
 
  

 Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v ORP Rožnov p. R.“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008368 je financovaný z 
prostředků ESF prostřednictvím OP JAK, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obcí Sdružení Mikroregion Rožnovsko. 

 

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v ORP Rožnov p. R. 

 

Datum konání 15.2.2024 

Čas konání od 9 hod. 

Místo konání Rožnov pod Radhoštěm 

 

Přítomni: 

Členové Řídícího výboru (dále jen ŘV) dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Přítomno 17 
členů z celkové počtu 24 členů ŘV. 
 

Program jednání 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení výstupů projektu MAPIII 

3. Představení aktivit nového projektu MAP IV 

4. Volba předsedy ŘV 

5. Projednání a schválení Statutu a Jednacího řádu členy ŘV  

6. Projednání a schválení Organizační struktury MAP IV 

7. Aktualizace Strategického rámce priorit do roku 2028 – investiční záměry 

8. Diskuze a závěr 

 

Zápis z jednání 

 

1. Zahájení 

Hlavní manažerka projektu MAP IV přivítala přítomné členy Řídícího výboru (dále jen ŘV) a zahájila 

jednání. Seznámila přítomné s programem ustanovujícího jednání ŘV. K programu jednání neměl nikdo 

připomínky. 

 

2. Zhodnocení výstupů projektu MAPIII 

V rámci prvního bodu jednání manažerka shrnula výstupy z předchozího projektu MAPIII. Prezentovala 

aktivity, které v rámci projektu proběhly.  

 

3. Představení aktivit nového projektu MAP IV 

Hlavní manažerka představila nový projekt MAP IV. Seznámila přítomné s již probíhajícími aktivitami a 

s realizačním týmem. Promítla video zpracované k podpoře nominací do nových pracovních skupin 

projektu.  

Dala prostor členům k dotazům a připomínkám.  



 
  

 Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v ORP Rožnov p. R.“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008368 je financovaný z 
prostředků ESF prostřednictvím OP JAK, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obcí Sdružení Mikroregion Rožnovsko. 

 

• Mgr. Romana Rybiařová – ředitelka ZŠ Rožnov p. R., Tyršovo nábř. položila dotaz ohledně 

možnosti zapojení žáků jejich školy do implementační aktivity Prožitkové učení v terénu pro 

děti mateřských škol. S ohledem na specifikum školy manažerka sdělila, že nevidím problém, 

nicméně uvedla, že podmínky zapojení s ní bude RT řešit individuálně mimo jednání ŘV.  

• Bc. Rudolf Bernát – starosta obce Horní Bečva nabídl členům RT možnost vyžití 

velkokapacitního sálu obce pro realizaci vzdělávacích akcí projektu. 

• Ing. Jan Kučera, MSc. – předseda SMR se dotázal jaký dopad mělo zpracované video pro 

pedagogy. Manažerka uvedla, že očekávání dopadu byly ze strany RT vyšší, než jak tomu bylo 

ve skutečnosti. Sdělila, že do nové pracovní skupiny MoDiFo se k dnešnímu dni přihlásilo 6 

osob a že do pracovní skupiny pro rovné příležitosti se bohužel na základě videa nikdo nový 

nepřihlásil. Uvedla, že členové RT využijí dalších prostředků k oslovení cílové skupiny pedagogů 

k zapojení se do výše uvedených pracovních skupin.  

• Mgr. Romana Rybiařová – zeptala se, zda v novém projektu budou realizovány vzdělávací akce 

i pro nepedagogické pracovníky. Manažerka sdělila, že vzdělávací aktivity projektu byly 

v žádosti o podporu primárně cíleny na pedagogické pracovníky. Nevyloučila však, že v případě 

výskytu aktuálního tématu, je možné po dohodě RT takovou akci zrealizovat. 

• Členové projevili žádost o rozeslání prezentace. Manažerka sdělila, že bude dostupná na 

webových stránkách projektu. 

• Bc. Rudolf Bernát – starosta obce Horní Bečva se dotazoval, zda realizační tým optimalizuje 

křížky u kompetencí uváděné u nových záměrů ve Strategickém rámci. Koordinátorka aktivit 

objasnila, že ačkoliv je uvádění křížků u záměrů v kompetenci ředitelů, realizační tým všechny 

záměry kontroluje a v případě nejasností komunikuje s řediteli individuálně. Dále uvedla, že 

kontrolu by měl provádět i analytik a koordinátor činnosti RSK na Odbor strategického rozvoje 

kraje, kam se aktualizace dokumentu zasílají.  

 

4. Volba předsedy ŘV 

Metodička vyzvala přítomné k předložení návrhů na předsedu ŘV. Navržen byl Ing. Jan Kučera, MSc.  

Nikdo neměl námitky. Ing. Kučera návrh přijal. 

 

Hlasování proběhlo následovně: 

 

5. Projednání a schválení Statutu a Jednacího řádu členy ŘV  

Došlo k projednání a schvalování statutu a jednacího řádu MAP IV. Současně metodička sdělila, jaké je 

povinné složení ŘV dle pravidel a uvedla, že ve složení ŘV z předchozího projektu došlo ke změně pouze 

u zástupce za Zlínský kraj. Metodička představila paní Andreu Vorlovou jako nového zástupce Zlínského 

kraje.  

K jednacímu řádu ani ke statutu nebyly žádné připomínky. Přistoupilo se k hlasování. 

 

PRO: 17 hlasů PROTI: 0 hlasů ZDRŽEL SE: 0 hlas 

Usnesení č. 1/2024 

Řídící výbor MAP IV pro ORP Rožnov pod Radhoštěm schvaluje nového předsedu Ing. Jana Kučeru, 

MSc.  



 
  

 Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v ORP Rožnov p. R.“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008368 je financovaný z 
prostředků ESF prostřednictvím OP JAK, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obcí Sdružení Mikroregion Rožnovsko. 

 

Hlasování proběhlo následovně: 

6. Projednání a schválení Organizační struktury MAP IV  

Metodička se přítomných dotázala, zda mají připomínky či dotazy k Organizační struktuře MAP IV. 

Vzhledem k tomu, že nebyly žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování. 

 

Hlasování proběhlo následovně: 

7. Aktualizace Strategického rámce priorit do roku 2028 – investiční záměry  

V dalším bodu metodička sdělila, že došlo k aktualizaci Strategického rámce priorit do roku 2028, 

včetně dohody o investičním záměrech. Informovala členy, že u 6 subjektů byly do tabulky doplněny 

zcela nové investiční záměry. Informovala také, že od nového roku došlo k rozdělení dvou subjektů, 

konkrétně se ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Horní Bečva a ZŠ a MŠ Prostřední Bečva na samostatnou základní 

a mateřskou školu.  

Vyzvala členy k vyjádření se k aktualizaci. Nikdo z přítomným neměl žádné připomínky. Přistoupilo se 

ke schvalování. 

 

Hlasování proběhlo následovně: 

8. Závěr 

Hlavní manažerka poděkovala členům a ukončila jednání Řídícího výboru. Uvedla, že členové mohou 

kdykoliv kontaktovat realizační tým s jakýmkoliv dotazem či připomínkami.  Sdělila, že další jednání 

bude naplánováno nejdříve za 6 měsíců. 

 

Zápis z jednání zpracovala 

Koordinátorka projektu: Bc. Petra Šatánková 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Prezenční listina ze dne 15.2.2024 

PRO: 17 hlasů PROTI: 0 hlasů ZDRŽEL SE: 0 hlas 

Usnesení č. 2/2024 

Řídící výbor MAP IV pro ORP Rožnov pod Radhoštěm schvaluje statut a jednací řád Řídícího výboru.   

PRO: 17 hlasů PROTI: 0 hlasů ZDRŽEL SE: 0 hlas 

Usnesení č. 3/2024 

Řídící výbor MAP IV pro ORP Rožnov pod Radhoštěm schvaluje Organizační strukturu MAP IV 

PRO: 17 hlasů PROTI: 0 hlasů ZDRŽEL SE: 0 hlas 

Usnesení č. 4/2023 

Řídící výbor MAP IV pro ORP Rožnov pod Radhoštěm schvaluje aktualizovaný Strategický rámec 

priorit do roku 2028 včetně dohody o investičních záměrech a nových záměrech. 



 
  

 Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v ORP Rožnov p. R.“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008368 je financovaný z 
prostředků ESF prostřednictvím OP JAK, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obcí Sdružení Mikroregion Rožnovsko. 

 

 


